PORTARIA SG/MPU Nº 45, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010.

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA  UNIÃO,  EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela
Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71, resolve:

1. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro  de 2010,
publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

ADJUTO DIAS DE ARAUJO NETO
DANIEL BATISTA DE AGUIAR FILHO
EDUARDO RODRIGUES GONCALVES
EDUARDO ZUBARAN
HUMBERTO DE AGUIAR JUNIOR
JOSE MOREIRA FALCAO NETO
JULIANA MAGALHAES FERNANDES OLIVEIRA
LARA ZAPPELINI SOUZA
LEONARDO TAVARES SARAIVA
MANOELA LOPES LAMENHA LINS CAVALCANTE
THIAGO FLORES CARVALHO
WILLIAN DE SOUZA RIBEIRO

2. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir  relacionados  para  o  cargo  de  ANALISTA  DE ESTATISTICA/PERITO,  nível  superior,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de
novembro   de  2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  17  de  novembro   de  2010
subsequente:

THAIS CARVALHO VALADARES RODRIGUES

3. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de ANALISTA ADMINISTRATIVO, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro  de
2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

FERNANDO PEREIRA DE FARIA
JONAS JUNIO LINHARES COSTA MONTEIRO
PATRICIA CORREA MERCANTE

4. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTEMAS,
nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33,

de 16 de novembro  de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010
subsequente:

DANILO BALBY SILVA CASTANHEIRA
JULIANO RODRIGO CORREA
LUCIANA DE LUCENA DOS SANTOS

5. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA, nível superior,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de
novembro   de  2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  17  de  novembro   de  2010
subsequente:

MILENA POZZATTO RODRIGUES

6. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de ANALISTA DE ORÇAMENTO, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro  de
2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

PAULO ROBERTO MOREIRA LOPES

7. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, nível superior, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro
de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

ISABELLA MARTINS REZENDE LOPEZ
MARCO AURELIO CORREA E CUNHA

8. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir  relacionados  para  o  cargo  de  TECNICO ADMINISTRATIVO,  nível  médio,  classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro  de
2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

ALESSANDRA MARES SANTOS E SILVA
ALEX LOPES DE MENEZES
ALEXANDRO DOS SANTOS CAROZZA
ALINE DE QUEIROZ SOUSA
ALMERINDA ALVES DE OLIVEIRA
ANA PAULA BRAUWERS
BIANCA ALVES DE CASTRO
BRUNO GREGORIO MENITA
CAROLINA FERRET DE OLIVEIRA
CAROLINE PATRICIA LAGO
CIRANA DE MOURA COUTINHO
DAILTON GOMES GUIMARAES
DANIELLE LOSSIO DE ARAUJO MIZIARA
DERCIO ROWER

ELDER LOUREIRO DE BARROS CORREIA
ELIANE SANTOS RODRIGUES TEIXEIRA
ELISA CRISTINA MATOS SANTOS
ERICA COSTA PEREIRA
FABRICIO PEREIRA DE SOUZA
FELIPE CEPKAUSKAS PETRACHINI
GERALDO MAGELA DO COUTO
HAMILTON BATISTA DA SILVA
ISAAC MILFONT MOURAO
IZABEL VIEIRA SZEREMETA
JEAN MARTINS DE SOUTO
JOSE AECIO VASCONCELOS FILHO
JOSE JOAQUIM DE OLIVEIRA RAMOS
MANUELA FRANCALACCI NEDEFF
MARCIA APARECIDA BARNETT ZAGHE
PATRICIA IONARA VIEIRA NOGUEIRA
PAULA BRANCO PONTAROLLI
PAULO VALENZUELA BARROSO
RENATA FELIPE CANABRAVA
RENATA FILSNER MEDEIROS
ROSIMARA NUNES DE ALMEIDA
SIDNEY RUFINO DA SILVA
SILVIA GUERIOS DE DOMENICO
SILVIO PINHEIRO
SIMONE CRISTINA SALVIANO FERREIRA
THIAGO FERNANDES MARTINI PEQUENO
TIAGO BATISTA DOS SANTOS
VALERIA REIS TEIXEIRA
VANESSA VANZELLA
WANDER MOREIRA LOPES

9. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir  relacionados  para  o  cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível  médio,  classe  "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro  de
2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

ALEXANDRE VIEIRA DE OLIVEIRA
ANDRE METELLO LUCCI
BENITO SILVA COELHO
CAMILLE PIMENTEL DUARTE
CAROLINA RIBEIRO DE ENOKI
DANIEL ANDRADE
ELIAS MARQUES COTRIM
JOSE TIAGO DE ALBUQUERQUE LINS ROLIM
LEONARDO COUTO CHUERI
LUCAS MARQUES RAMOS DE FREITAS
LUCIANA HENRIQUES CANAAN
MARCELO RICHARD VALVERDE
MARCIO ROBERTO OLIVEIRA AURELIANO DOS SANTOS
MARIA JOSE MATOS DE SOUZA
PAULO HENRIQUE JAYME ALVES
PAULO MAURICIO FREIRE DE OLIVEIRA
RAFAEL SIMONASSI

RENATO COSTA ALVES DE SOUSA
RENATO LOPES RENA
VANDERSON COVRE ROCHA
WILLIANS DE PAULA PEREIRA

10. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de TECNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de novembro
de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010 subsequente:

LUCELIA MITIKO SAKATA

11. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de TECNICO DE SAUDE - CONS. DENTARIO, nível médio,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16 de
novembro   de  2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  17  de  novembro   de  2010
subsequente:

RENATA GABRIELA OLIVEIRA CAVALCANTI

12. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir relacionados para o cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - CONTROLE INTERNO,
nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33,
de 16 de novembro  de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de novembro  de 2010
subsequente:

JACKSON SILVA DOS SANTOS

13. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir  relacionados  para  o  cargo  de  TEC.  APOIO ESPECIALIZADO -  ORCAMENTO,  nível
médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16
de  novembro   de  2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  17  de  novembro   de  2010
subsequente:

GABRIEL DIAS LIMA
LAILA ESTRELA FREIRE
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA

14. Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  a  nomeação dos candidatos  a
seguir  relacionados  para  o  cargo  de  TEC.  APOIO ESPECIALIZADO -  EDIFICAÇÕES,  nível
médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 33, de 16
de  novembro   de  2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  17  de  novembro   de  2010
subsequente:

JOSUE BEZERRA GALVAO

LEOPOLDO KLOSOVSKI FILHO